

ÅRSREDOVISNING

2016-06-16--2016-12-31

för

Saminvest AB
559066-7605

Årsredovisningen omfattar:

	Sida
Förvaltningsberättelse	2
Bolagsstyrningsrapport	4
Resultaträkning	9
Balansräkning	10
Rapport över förändring i eget kapital	11
Kassaflödesanalys	12
Noter	13

Saminvest AB
559066-7605

ÅRSREDOVISNING FÖR SAMINVEST AB

Styrelsen och verkställande direktören för Saminvest AB avger härmed årsredovisning för räkenskapsåret 2016-06-16--2016-12-31.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Verksamhetens art och inriktning

Saminvest AB är ett nybildat bolag för riskkapitalinvesteringar som ägs av svenska staten. Bolagets registrerades den 16 juni 2016 och fick ett ovillkorat kapitaltillskott om fem miljoner kronor. Saminvests uppdrag är att investera indirekt i företag genom privat förvaltade fonder. Förutom stärkt utbud av riskvillig finansiering, genom uppväxling med privat kapital, ska arbetssättet bidra till att utveckla riskkapitalmarknaden och det finansiella ekosystemet i Sverige och därmed förbättra förutsättningarna för innovation och tillväxt. Inriktningen ska vara innovativa företag med hög tillväxtpotential. Bolaget har sitt säte i Stockholm och verksamhetsområdet är Sverige.

Ägarförhållanden

Saminvest AB är helägt av svenska staten.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

I samband med Saminvests extra bolagsstämma den 1 juli 2016 utsågs den nya styrelsen, med Niklas Johansson som ordförande och Alexandra Nilsson, Christine Leandersson, Eva Färnstrand och Patric Ericson som övriga ledamöter. Den 6 juli 2016 inrättade styrelsen tre utskott: investerings-, ersättnings- samt risk- och revisionsutskott. Den 1 augusti anställdes Wilhelm von Seth som kanslichef i bolaget. Den 19 september tillträdde Stefan Nilsson som CFO i bolaget. I samband med extra bolagsstämma den 28 september utsågs revisionsbolaget Deloitte som revisor, med den auktoriserade revisorn Kent Åkerlund som huvudansvarig.

Utveckling av verksamhet, ställning och resultat

(Kr)	2016
Årets resultat	-4 114 149
Balansomslutning	2 927 655
Soliditet ⁽¹⁾	30,3%
Medelantal anställda	1,3

⁽¹⁾ Justerat eget kapital / Balansomslutning. Med justerat eget kapital avses eget kapital + obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatteskuld.

Saminvest AB

559066-7605

Andra viktiga förhållanden

Den 1 januari 2017 erhöll Saminvest aktierna i Inlandinnovation AB och Fouriertransform AB genom ett ovillkorat aktieägartillskott om 5 265 miljoner kronor från svenska staten. Genom tillskottet inordnades Inlandsinnovation AB och Fouriertransform AB som dotterbolag till Saminvest AB.

I Saminvests uppdrag ingår att ansvarsfullt vårda de befintliga aktieinnehaven i dessa dotterbolag för att på sikt avyttra dem på ett ansvarsfullt sätt.

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Styrelsen ansvarar för att bolaget hanterar sina risker på rätt sätt och att fastlagda principer för den finansiella rapporteringen och interna kontrollen följs. Finansiella risker kan vara förlust eller förskingring av tillgångar, otillbörligt gynnande av annan part på företagets bekostnad och andra risker som rör väsentliga felaktigheter i redovisningen, till exempel bokföring och värdering av tillgångar, skulder, intäkter och kostnader eller avvikelser i upplysningskrav. Ärenden relaterade till dessa typer av risker bereds av risk- och revisionsutskottet inför behandling av styrelsen. Under 2016 har balansräkningen bestått av ett kontotillgodohavande på bank, där utbetalningar följt den av styrelsen fastlagda attestinstruktionen.

Förslag till vinstdisposition (kronor)

Till årsstämman förfogande står följande vinstmedel

Erhållet aktieägartillskott	4 900 000
Årets resultat	-4 114 149
	785 851

Styrelsen föreslår att

i ny räkning balanseras	785 851
	785 851

Förslag till principer för ersättning till ledande befattningshavare

Styrelsens förslag till årsstämman om riktlinjer för ersättning till ledande befattningshavare kommer att vara i enlighet med de riktlinjer för ersättningsprinciper i företag med statligt ägande som regeringen antog den 22 december 2016.

Beträffande företagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkning, rapport över förändring i eget kapital, kassaflödesanalys samt noter. Alla belopp uttrycks i svenska kronor där ej annat anges.

Bolagsstyrningsrapport

Saminvest AB (Bolaget) är ett nybildat bolag för riskkapitalinvesteringar som är helägt av svenska staten. Bolaget registrerades den 16 juni 2016 och verksamheten startade den första juli 2016 efter beslut av riksdagen.

Ägarrollen utövades av regeringen, vars uppdrag från riksdagen är att aktivt förvalta statens tillgångar så att den långsiktiga värdeutvecklingen blir den bästa möjliga.

Principer för bolagsstyrning

Bolagsstyrningen i Bolaget utgår från Svensk kod för bolagsstyrning, Koden, (www.bolagsstyrning.se) som är en del i regeringens ramverk för ägarförvaltningen, samt från aktiebolagslagen och annan relevant lagstiftning som rör publika bolag.

Bolaget har tillämpat Koden under 2016 med följande avvikelser:

Under 2016 hölls ingen årsstämma i Bolaget, då bolaget bildades den första juli 2016.

Då Bolagets verksamhet startade den första juli 2016 och 2016 ägnades åt förberedelser för den kommande verksamheten, avser Bolaget inte att publicera någon hållbarhetsrapport för 2016 och hållbarhetsmålen kommer utvecklas under 2017.

För de helägda statliga företagen tillämpas egna principer som ersätter Kodens regler när det gäller beredning av styrelsenomineringsprocessen samt beredning av beslut om nominering av revisorer och reglerna avseende styrelseledamöternas oberoende.

Ägarförhållanden och nomineringsprocessen

Bolaget var 2016 ett av svenska staten helägt aktiebolag, med 100 000 utestående aktier. För förvaltning av statliga bolag ansvarar Näringsdepartementet. Nominering, tillsättande och entledigande av styrelseledamöter samt val av revisorer koordineras av enheten för statlig bolagsförvaltning inom Näringsdepartementet i enlighet med Bolagets bolagsordning och statens ägarpolicy. Enheten nominerar också styrelseordförande och föreslår ordförande på årsstämman. Regeringen utövar sitt inflytande genom ägardirektiv, beslut på bolagsstämma och ägardialoger.

Årsstämma

Under 2016 hölls ingen årsstämma i Bolaget, då bolagets verksamhet startade den första juli 2016. Extra bolagsstämma den första juli 2016 beslutade om arvoden, styrelseledamöter och styrelseordförande. Extra bolagsstämma den 28 september beslutade att utse Deloitte till revisorer samt beslutade om riktlinjer för ersättning till ledande befattningshavare. Årsstämman för 2017 kommer att hållas den 28 april 2017.

Styrelsen

Styrelsen i Saminvest AB ska enligt bolagsordningen bestå av lägst tre och högst åtta ledamöter. Verkställande direktören är föredragande på styrelsemöten, men inte ledamot i styrelsen.

Styrelsens ledamöter

På extrastämma den första juli 2016 beslutades att till styrelseledamöter, välja Niklas Johansson, Eva Färnstrand, Christine Leandersson, Alexandra Nilsson och Patric Ericson. Niklas Johansson valdes till styrelsens ordförande. Styrelsens ledamöter presenteras nedan.

Oberoende

Samtliga ledamöter var oberoende i förhållande till bolaget och dess ledning. Förutom Christine Leandersson, anställd på Näringsdepartementet, är alla ledamöter även oberoende i förhållande till aktieägaren.

Styrelsens arbete

Under verksamhetsåret 2016 har styrelsen haft nio möten. Bolagets revisor deltog vid ett styrelsemöte och vid ett möte för risk- och revisionsutskottet. För ledamöternas närvaro, se tabellen nedan.

Närvaro vid möten under 2016¹

Ledamot	Styrelsemöten	Ersättningsutskott	Investeringsutskott	Revisionsutskott
Niklas Johansson	9 (9)	1 (1)	1 (1)	2(2)
Eva Färnstrand	9 (9)	1 (1)	1 (1)	2(2)
Patric Ericson	9 (9)	1 (1)	1 (1)	2(2)
Alexandra Nilsson	9 (9)	1 (1)	1 (1)	2(2)
Christine Leandersson	9 (9)	1 (1)	1 (1)	2(2)

¹Inom parentes () anges antal möjliga möten att delta i.

Styrelsen har under året behandlat bland annat följande frågor:

Styrelsen har under året fastställt en skriftlig instruktion och arbetsordning för styrelsen och verkställande direktören. Syftet är att dokumentera arbetsordningen för styrelsen i bolaget, arbetsfördelningen inbördes i styrelsen, mellan styrelsen och verkställande direktören samt den ekonomiska rapporteringen till styrelsen. Dokumentet är årligen föremål för styrelsens behandling. Styrelsen har dessutom under året bland annat antagit ersättningspolicy samt policy för verksamhetens rapportering till styrelsen.

Styrelsen har rekryterat VD och CFO till verksamheten.

Utskott

Styrelsen i Bolaget har beslutat inrätta ersättnings-, risk- och revisions- samt investeringsutskott. Det finns särskilda instruktioner för utskotten i styrelsens arbetsordning.

Ersättningsutskottet utgjordes av utskottets ordförande, Eva Färnstrand, samt Niklas Johansson, Patric Erikson, Christine Leandersson och Alexandra Nilsson. Ersättningsutskottet ska följa och utvärdera tillämpningen av de riktlinjer för ersättningar till ledande befattningshavare som bolagsstämman beslutat om. Ersättningsutskottet ska dessutom årligen, för styrelsens behandling och bolagsstämmans beslut, ta fram förslag till Riktlinjer för ersättning och andra anställningsvillkor för ledande befattningshavare. Utskottet bereder ersättningsfrågor för styrelsen. Utskottet har haft ett möte under 2016.

Risk- och revisionsutskottet utgjordes av utskottets ordförande, Alexandra Nilsson, samt Niklas Johansson, Eva Färnstrand, Patric Ericson och Christine Leandersson. Risk- och revisionsutskottet har de uppgifter som framgår av aktiebolagslagen, Kodex och instruktionen för revisionsutskottet. Utskottet ska bland annat kvalitetssäkra bolagets finansiella rapporter och övervaka hanteringen av väsentliga risker och redovisningsfrågor samt hålla kontakt med bolagets revisor. Utskottet har haft två möten under 2016. Bolagets revisor hade inte tillträtt vid det första mötet och deltog därmed vid ett mötestillfälle.

Investeringsutskottet utgjordes av utskottets ordförande, Patric Ericson, samt Niklas Johansson, Eva Färnstrand, Alexandra Nilsson och Christine Leandersson. Investeringsutskottet bereder frågor inför investeringsbeslut i styrelsen. Utskottet har haft ett möte under 2016.

Ersättning till styrelsens ledamöter

Extra bolagsstämman den första juli 2016 beslöt att arvode ska utgå till styrelsens ordförande med fyra hundra tusen kronor och till ledamöterna med vardera två hundra tusen kronor. Bolagsstämman beslöt även att det årliga arvodet i ersättningsutskottet ska vara tjugo tusen kronor för ordförande och femton tusen för ledamot. För risk- och revisionsutskottet utgår ett årligt arvode om fyrtio tusen för ordförande och trettio tusen för ledamot. För investeringsutskottet fastslogs att arvodet ska vara sju tusen kronor för ordförande och fem tusen kronor för ledamot, per mötestillfälle.

Utbetalda ersättningar till styrelsens ledamöter framgår av not 6.

Utvärdering av styrelsens och verkställande direktörens arbete

Under hösten har utvärdering av styrelsen skett och avrapporterats till regeringskansliet. Bolagets VD tillträdde den första februari 2017.

Revisorer

Revisoreernas uppdrag är att på ägarens uppdrag granska styrelsens och verkställande direktörens förvaltning samt årsredovisning och bokföring. Styrelsen kommunicerar med revisorerna genom revisionsutskottet samt genom att revisorerna är närvarande på styrelsemöten vid behandling av frågor inför årsbokslut och årsredovisning. Revisorerna har möjlighet att träffa styrelsen minst en gång per år utan närvaro av verkställande direktör eller annan person ur företagsledningen. Den extra bolagsstämman den 28 september 2016 beslöt att välja revisionsbolaget Deloitte AB till revisor fram till utgången av nästa årsstämma. Revisionsbolaget utsåg den auktoriserade revisorn Kent Åkerlund som huvudansvarig revisor.

Ledning

För ersättning till bolagets ledning se not 6.

Verkställande direktör

Bolaget VD tillträdde den första februari 2017.

Intern kontroll avseende den finansiella rapporteringen

Styrelsen ansvarar för att bolagets organisation är utformad så att verksamheten, redovisningen, medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska förhållanden i övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt.

Styrelsens ambition är att säkerställa en intern kontroll på hög nivå. Det innefattar rutiner för kontrollmiljö, riskbedömning, kontrollaktiviteter, information och kommunikation samt uppföljning.

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med Årsredovisningslagen och Rådet för finansiell rapporterings rekommendation RFR 2, Redovisning för juridiska personer samt riktlinjer för extern rapportering för företag med statligt ägande. Tillämpning av RFR 2 innebär att företaget så långt som möjligt tillämpar alla av EU godkända International Financial Reporting Standards (IFRS) samt tolkningar av IFRS Interpretations Committee (IFRIC) inom ramen för årsredovisningslagen och Tryggandelagen samt beaktat sambandet mellan redovisning och beskattning.

Kontrollmiljö

Styrelsen har det övergripande ansvaret för att upprätthålla ett effektivt system för intern kontroll och riskhantering. Styrelsen har ett risk- och revisionsutskott som bereder frågor om intern kontroll och riskbedömning.

Styrelse och verksamhet har under 2016 haft en tät dialog. CFO har hållit styrelsen löpande informerad om utvecklingen av bolagets verksamhet och ansvarat för den löpande förvaltningen. Styrelsen har fattat alla strategiska beslut.

Då Bolaget är under uppbyggnad har styrelsen inte fastställt hållbarhetspolicy, investeringspolicy, kommunikationspolicy, miljöpolicy, personalpolicy, placeringspolicy och uppförandekod. Dessa policyer kommer att antas under våren 2017.

Ekonomiavdelningen är organiserad utifrån behovet att säkerställa att bolaget upprätthåller en hög redovisningsstandard och följer relevanta regelverk och riktlinjer.

Riskbedömning

Styrelsen ansvarar för att bolaget hanterar sina risker på rätt sätt och att fastlagda principer för den finansiella rapporteringen och interna kontrollen följs. Finansiella risker kan vara förlust eller förskingring av tillgångar, otillbörligt gynnande av annan part på företagets bekostnad och andra risker som rör väsentliga felaktigheter i redovisningen, till exempel bokföring och värdering av tillgångar, skulder, intäkter och kostnader eller avvikelser i upplysningskrav. Ärenden relaterade till dessa typer av risker bereddes av revisionsutskottet inför behandling i styrelsen. Under 2016 har balansräkningen bestått av ett kontotillgodohavande på bank, där utbetalningar följt den av styrelsen fastlagda attestinstruktionen.

Kontrollaktiviteter

Bolaget har ett attestreglemente som föreskriver att CFO eller kanslichefen godkänner utgifter och kostnader upp till tjugo tusen kronor, ordförande godkänner utgifter och kostnader upp till ett hundra tusen kronor och styrelseledamot tillsammans med ordförande godkänner belopp över ett hundra tusen.

Information och kommunikation

Bolaget har informations- och kommunikationskanaler som syftar till att främja fullständigheten och riktigheten i den finansiella rapporteringen. Intern informationsgivning och kommunikation sker genom informella kanaler och interna möten samt i styrelsemöten och möten i styrelsens utskott. För extern kommunikation finns riktlinjer som syftar till att säkerställa att företaget lever upp till högt ställda krav på information till marknaden.

Uppföljning

Då Bolagets verksamhet startade den första juli 2016, har revisorn granskat den begränsade verksamhet som existerade under hösten vilken avrapporterades till styrelsen under Q1 2017. Styrelsen är aktivt involverade i att utforma processer för riskhantering och upprättande av policyer och riktlinjer, vilka utgör grunden i bolagets kontrollmiljö. I detta arbete ingår att identifiera förbättringsområden avseende struktur och omfattning av bolagets interna kontroll.

Styrelsen har bedömt att något behov av en särskild granskningsfunktion inte föreligger. Motiven är bland annat bolagets storlek, att den interna kontrollen är anpassad till hur verksamheten bedrivs och är organiserad, att befogenheter och ansvar regleras i interna styrdokument samt att styrelsen och revisionsutskottet har en aktiv roll i säkerställandet av kvaliteten i bolagets finansiella rapportering.

Styrelsens ledamöter

Styrelseordförande

Niklas Johansson.

Född 1961. Invald 2016.

Fil.kand, MBA, CEFA. SkandiaBanken AB (ordförande), AREIM AB (Ordförande), Oslo Areal AS (Ledamot), Antilooppi OY (Ledamot), Djurgården Hockey (Ledamot), Tidigare bl.a. finansråd och avdelningschef vid Finansdepartementet/Näringsdepartementet, VD Evli Bank Sverige samt VD och koncernchef Carnegie Investment Bank samt Chef extern förvaltning Skandia Liv.

Styrelseledamot

Eva Färnstrand

Född 1951. Invald 2016.

Civilingenjör vid Kungliga Tekniska Högskolan. Ledamot av Kungliga Ingenjörsvetenskapsakademien, IVA. Styrelseordförande i Infranord AB och Inlandsinnovation AB samt styrelseledamot i Saminvest AB och Sveaskog AB. Tidigare brukschef för Södra Cell Mönsterås, vd Tidningstryckarna AB, affärsområdeschef SCA. Tidigare styrelseuppdrag i Domsjö Fabriker, Indutrade AB, Södra Cell, Handelsbankens regionbank Stockholm City, Profilgruppen (ordf.), och Schibsted Tryck.

Styrelseledamot

Alexandra Nilsson

Född 1973. Invald 2016.

Jur.kand, CEFA. Projektledare, Chalmers Ventures AB Sakkunnig Fondinvesteringar, Tillväxtverket. Tidigare bl.a. Chef för affärsområdet Fondinvesteringar, Sjätte AP-fonden samt Chefsjurist, Sjätte AP-fonden.

Styrelseledamot

Patric Eriksson

Född 1967. Invald 2016

Bs Eng, PhD Gothia Innovation AB och Gothia Science Park (VD), Sveriges Inkubatorer och Science Parks (Ordförande), Skaraborg Invest AB (V ordförande), Länsförsäkringar Skaraborg AB (Ledamot) Nya Wermlandstidningen AB (Ledamot), Kreativa Hus AB (Ledamot), Falmouth University , UK (Visiting Professor). Tidigare Universitetslektor, Forskningschef Prosolvia Systems, Vice Rektor Högskolan i Skövde Visiting Professor De Montfort University UK.

Styrelseledamot

Christine Leandersson

Född 1974. Invald 2016.

Jur.kand. Kansliråd vid enheten för bolagsanalys och ägarstyrning, Näringsdepartementet. Tidigare advokat vid Advokatfirman Vinge KB.

Ledande befattningshavare

CFO

Stefan Nilsson

Född 1967. Tillträdde 2016.

Ekonomi Magister. Tidigare CFO Bluestep Finans AB, Chef Group Performance Control Swedbank, Director Deloitte.

Kanslichef

Wilhelm von Seth

Född 1951. Tillträdde 2016.

Civilekonom. Tidigare Tillväxtverket och NUTEK.

Saminvest AB
559066-7605

RESULTATRÄKNING
(Kr)

	Not	2016-06-16 2016-12-31
Rörelsens kostnader	3	
Övriga externa kostnader	4,5	-2 447 917
Personalkostnader	6	<u>-1 666 289</u>
Rörelseresultat		-4 114 206
Resultat från finansiella poster		
Övriga ränteintäkter och liknande intäkter		<u>57</u>
Resultat efter finansiella poster		-4 114 149
Resultat före skatt		-4 114 149
ÅRETS RESULTAT		-4 114 149

Saminvest AB
559066-7605

BALANSRÄKNING

Not 2016-12-31

(Kr)

TILLGÅNGAR

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Övriga fordringar	58 281
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	40 216
	<u>98 497</u>

Kassa och bank 2 829 158

Summa omsättningstillgångar 2 927 655

SUMMA TILLGÅNGAR 2 927 655

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital	7	100 000
		<u>100 000</u>

Fritt eget kapital

Erhållna aktieägartillskott		4 900 000
Årets resultat		-4 114 149
		<u>785 851</u>

Summa eget kapital 885 851

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder		1 003 880
Aktuella skatteskulder		36 257
Övriga kortfristiga skulder		95 112
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	8	906 555
		<u>2 041 804</u>

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 2 927 655

Saminvest AB
559066-7605

**RAPPORT ÖVER
FÖRÄNDRING I EGET KAPITAL**
(Kr)

	<u>Bundet eget kapital</u>	<u>Fritt eget kapital</u>		<u>Summa eget kapital</u>
	Aktiekapital	Erhållna aktieägartillskott	Årets resultat	
Ingående balans per 16 juni 2016	0	0	0	0
Årets resultat			-4 114 149	-4 114 149
<i>Transaktioner med ägare:</i>				
Bolagsbildning	100 000			100 000
Erhållna aktieägartillskott		4 900 000		4 900 000
Summa transaktioner med aktieägare	100 000	4 900 000	0	5 000 000
Utgående balans per 31 december 2016	100 000	4 900 000	-4 114 149	885 851

Saminvest AB
559066-7605

KASSAFLÖDESANALYS

(Tkr)

Not

2016-06-16

2016-12-31

Den löpande verksamheten

Rörelseresultat

-4 114 206

Erhållen ränta

57

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital

-4 114 149

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Minskning(+)/ökning(-) av övriga kortfristiga fordringar

-98 497

Minskning(-)/ökning(+) leverantörsskulder

1 003 880

Minskning(-)/ökning(+) av övriga kortfristiga skulder

1 037 924

Kassaflöde från den löpande verksamheten

-2 170 842

Finansieringsverksamheten

Bolagsbildning, aktiekapital

100 000

Erhållet aktieägartillskott

4 900 000

Kassaflöde från finansieringsverksamheten

5 000 000

Årets kassaflöde

2 829 158

Likvida medel vid årets början

0

Likvida medel vid årets slut

9

2 829 158

Saminvest AB
559066-7605

NOTER

Not 1 Allmän information

Saminvest AB med organisationsnummer 559066-7605 är ett aktiebolag registrerat i Sverige med säte i Stockholm. Adressen till huvudkontoret är Västgötagatan 1, Stockholm. Företagets verksamhet omfattar finansieringsverksamhet med inriktning mot innovativa företag med hög tillväxtpotential genom marknadskompletterande indirekta investeringar. Saminvest AB är dotterföretag till är svenska staten, org.nr. 202100-3831, med säte i Stockholm, Sverige.

Not 2 Redovisningsprinciper och värderingsprinciper

Företaget tillämpar Årsredovisningslagen (1995:1554) och Rådet för finansiell rapporterings rekommendation RFR 2, Redovisning för juridiska personer samt riktlinjer för extern rapportering för företag med statligt ägande.

Tillämpning av RFR 2 innebär att företaget så långt som möjligt tillämpar alla av EU godkända International Financial Reporting Standards (IFRS) samt tolkningar av IFRS Interpretations Committee (IFRIC) inom ramen för årsredovisningslagen och Tryggandelagen samt beaktat sambandet mellan redovisning och beskattning.

Ändringar i RFR 2 som ännu ej trätt i kraft

Moderföretaget har ännu inte börjat tillämpa de ändringar i RFR 2 Redovisning för juridiska personer som träder ikraft 1 januari 2017 eller senare. Nedan beskrivs de som bedöms få påverkan på moderföretagets finansiella rapporter den period de tillämpas för första gången.

IAS 7 Rapport över kassaflöden ("Disclosure Initiative")

Ändringen innebär ytterligare upplysningskrav avseende förändringar i företagets skulder vars kassaflöde redovisas i finansieringsverksamheten. Ändringen ska tillämpas vid samma tidpunkt som ändring tillämpas i koncernredovisningen, dvs. för räkenskapsår som börjar 1 januari 2017 eller senare (förutsatt EUs godkännande). Ändringen kommer att innebära ytterligare upplysningar.

IFRS 9 Finansiella instrument

Den nya standarden för finansiella instrument behandlar klassificering, värdering och redovisning av finansiella tillgångar och skulder. Rådet för finansiell rapportering föreslår att undantag ges från att tillämpa IFRS 9 i juridisk person, samt att det införs bestämmelser för redovisning av finansiella instrument i RFR 2 som ska tillämpas av de företag som väljer att tillämpa undantaget. Ändringen ska börja tillämpas för räkenskapsår som börjar 1 januari 2018 eller senare. Företagsledningen har ännu inte genomfört en detaljerad analys av effekterna vid tillämpning och kan därför ännu inte kvantifiera effekterna.

Företagsledningen bedömer att övriga ändringar i RFR 2, som ännu inte har trätt i kraft, inte väntas få någon väsentlig påverkan på moderföretagets finansiella rapporter när de tillämpas för första gången.

Leasingavtal

Ett finansiellt leasingavtal är ett avtal enligt vilket de ekonomiska risker och fördelar som förknippas med ägandet av en tillgång i allt väsentligt överförs från leasegivaren till leasetagaren. Övriga leasingavtal klassificeras som operationella leasingavtal. Samtliga leasingavtal redovisas enligt reglerna för operationell leasing.

Leasetagare

Leasingavgifter vid operationella leasingavtal kostnadsförs linjärt över leasingperioden, såvida inte ett annat systematiskt sätt bättre återspeglar användarens ekonomiska nytta över tiden.

Utländsk valuta

Företagets redovisningsvaluta är svenska kronor (SEK).

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda i form av löner, betald semester, betald sjukfrånvaro m m samt pensioner redovisas i takt med intjänandet. Beträffande pensioner och andra ersättningar efter avslutad anställning klassificeras dessa som avgiftsbestämda eller förmånsbestämda pensionsplaner. Företaget har endast avgiftsbestämda pensionsplaner. Det finns inga övriga långfristiga ersättningar till anställda.

Avgiftsbestämda planer

För avgiftsbestämda planer ska företaget betala fastställda avgifter till en separat oberoende juridisk enhet och har ingen förpliktelse att betala ytterligare avgifter. Företagets resultat belastas för kostnader i takt med att förmånerna intjänas vilket normalt sammanfaller med tidpunkten för när premier erläggs.

Saminvest AB
559066-7605

Likvida medel

Likvida medel inkluderar kassamedel, banktillgodohavanden samt kortfristiga, likvida placeringar som lätt kan omvandlas till ett känt belopp och som är utsatta för en obetydlig risk för värdeförändringar. För att klassificeras som likvida medel får löptiden inte överskrida tre månader från tidpunkten för anskaffningen.

Kassamedel och banktillgodohavanden kategoriseras som "Lånefordringar och kundfordringar" vilket innebär värdering till upplupet anskaffningsvärde. På grund av att bankmedel är betalningsbara på anfordran motsvaras upplupet anskaffningsvärde av nominellt belopp.

Leverantörsskulder

Leverantörsskulder kategoriseras som "Övriga finansiella skulder" vilket innebär värdering till upplupet anskaffningsvärde. Leverantörsskuldernas förväntade löptid är dock kort, varför skulden redovisas till nominellt belopp utan diskontering.

Aktieägartillskott

Aktieägartillskott som en ägare lämnar redovisas som en ökning av andelens redovisade värde. Aktieägartillskott som en ägare erhåller redovisas direkt i fritt eget kapital.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen visar företagets förändringar av företagets likvida medel under räkenskapsåret. Kassaflödesanalysen har upprättats enligt den indirekta metoden. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- och utbetalningar.

Saminvest AB
559066-7605

Not 3 Uppgift om inköp och försäljning inom samma koncern

2016

Inköp	0,0%
Försäljning	0,0%

Not 4 Upplysning om ersättning till revisorn

2016

Deloitte AB	
revisionsuppdrag	112 500
övriga tjänster	293 175
Summa	405 675

Med revisionsuppdrag avses revisorns ersättning för den lagstadgade revisionen. Arbetet innefattar granskningen av årsredovisningen och bokföringen, styrelsens och verkställande direktörens förvaltning samt arvode för revisionsrådgivning som lämnats i samband med revisionsuppdraget.

Övriga tjänster avser rådgivning relaterad till redovisning, skatt och bolagsstyrning.

Not 5 Leasingavtal

Operationella leasingavtal - leasetagare

Företaget är leasetagare genom operationella leasingavtal avseende hyreskostnad. Summan av årets kostnadsförda leasingavgifter avseende operationella leasingavtal uppgår till 58 (00) Tkr. Framtida minimileaseavgifter avseende icke uppsägningsbara operationella leasingavtal förfaller enligt följande:

Förfallotidpunkt:	2016
Inom ett år	120 000
Senare än ett år men inom fem år	0
Summa	120 000

Not 6 Antal anställda, löner, andra ersättningar och sociala kostnader

Medeltalet anställda	2016	
	Antal anställda	Varav antal män
	1,3	1,3
Totalt	1,3	1,3
	2016-12-31	
Fördelning ledande befattningshavare per balansdagen		
Kvinnor:		
styrelseledamöter		3
Män:		
styrelseledamöter		2
andra personer i företagets ledning		2
Totalt		7
Löner och andra ersättningar samt sociala avgifter		2016
Löner och andra ersättningar inklusive fakturerade styrelsearvoden från styrelseledamots bolag		1 126 605
Sociala kostnader inklusive fakturerade arbetsgivaravgifter från styrelseledamots bolag		539 685
- varav pensionskostnader		(149 450)
Totalt löner och andra ersättningar samt sociala avgifter		1 666 290

Saminvest AB
559066-7605

Löner och andra ersättningar fördelade mellan styrelseledamöter, ledande befattningshavare och övriga anställda

	2016
Styrelse	597 500
Andra personer i företagets ledning	529 105
Övriga anställda	-
Totalt	1 126 605

Pensioner

Företagets kostnad för avgiftsbestämda pensionsplaner uppgår till 149 Tkr.

Företagets pensionskostnader uppgår till 0 Tkr, för gruppen styrelse. Företagets utestående pensionsförpliktelse till dessa uppgår till 0 Tkr.

Saminvests ersättningar till ledande befattningshavare och styrelse

Saminvest är ett statligt ägt bolag och vid extra bolagsstämma den 28 september 2016 beslutades att bolaget ska följa regeringens riktlinjer för anställningsvillkor för ledande befattningshavare i företag med statligt ägande, beslutade den 20 april 2009.

Ersättningar till ledande befattningshavare

Med ledande befattningshavare avses CFO och kanslichef. Ersättning utgörs av en fast grundlön och pension. Pensionsförmånen är avgiftsbestämd och omfattar 30 procent av den fasta grundlönen.

Ersättningar och förmåner till ledande befattningshavare under året

Ledande befattningshavare	Lön	Pension	Summa
CFO, Stefan Nilsson	359 819	103 700	463 519
Kanslichef, Wilhelm Von Seth	169 286	45 750	215 036
Totalt	529 105	149 450	678 555

Ersättningar till styrelsen

Till styrelsens ordförande och övriga bolagsstämموvalda ledamöter samt till ledamöter i utskottsarbete utgår arvode, exklusivt arbetsgivaravgifter som följer av lag, enligt årsstämmobeslut. På extra bolagsstämman den 1 juli 2016 noterades i stämmoprotokollet att enskilda ledamöters företag kan fakturera styrelsearvode samt att arvode inte utgår till ledamot anställd i Regeringskansliet. Styrelsen består av fem ledamöter, varav tre kvinnor och två män per den 31 december 2016.

Ersättningarna till styrelsens ledamöter har till två ledamöter erlagts till respektive ledamots aktiebolag.

Ersättningar och förmåner till styrelsen under året

Ledamot	Styrelsearvode	Utskottsarvode	Summa
Patric Eriksson	100 000	22 500	122 500
Eva Färnstrand	100 000	25 000	125 000
Niklas Johansson	200 000	22 500	222 500
Christine Leandersson	-	-	-
Alexandra Nilsson	100 000	27 500	127 500
Totalt arvode	500 000	97 500	597 500
Arbetsgivaravgifter ¹	157 100	30 635	187 735
Totalt	657 100	128 135	785 235

¹ Arvoden till styrelse har för två ledamöter utbetalats till dess aktiebolag varför tillkommande arbetsgivaravgifter också utbetalats till respektive aktiebolag. Dessa arvoden utgör kostnader för Saminvest AB.

Not 7 Aktiekapital

Aktiekapitalet består av 100 000 antal A-aktier med ett kvotvärde om 1 kr.

Saminvest AB
559066-7605

Not 8 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2016-12-31
Upplupna semesterlöner	38 368
Upplupna sociala avgifter	12 055
Upplupna pensionskostnader	149 450
Upplupna ersättningar till styrelsen	392 617
Upplupna hyror	57 700
Upplupna konsultkostnader	228 904
Övriga poster	27 461
Summa	906 555

Not 9 Likvida medel i kassaflödet

	2016-12-31
Disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut	2 829 158
Summa	2 829 158

Not 10 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser

Ställda säkerheter	2016-12-31
Summa	0
Eventalförpliktelser	2016-12-31
Summa	0

Not 11 Upplysningar om närstående

Transaktioner mellan företaget och dess närstående har skett på marknadsmässiga grunder. Inga transaktioner har skett med styrelsen eller ledande befattningshavare utöver de som presenteras i not 6.

Not 12 Händelser efter balansdagen

Den 1 januari 2017 erhöll Saminvest aktierna i Inlandinnovation AB och Fouriertransform AB genom ett ovillkorat aktieägartillskott om 5 265 miljoner kronor från svenska staten. Genom tillskottet inordnades Inlandsinnovation AB och Fouriertransform AB som dotterbolag till Saminvest AB. Vid extra bolagsstämma den 13 januari 2017 beslutades om nyval av Björn Fröling, Katarina Green, Sigrun Hjelmqvist och Anders Wiger till styrelsen samt Christine Leandersson avgick ur styrelsen.

Den 1 februari 2017 tillträdde Peter Hasslev, verkställande direktör och Erik Winjbladh, ansvarig fondinvesteringar, sina anställningar i Saminvest AB. Den 1 april tillträder Åsa Knutsson, ansvarig direktinvesteringar, sin anställning i Saminvest AB.

Not 13 Disposition av företagets vinst

Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel: 785 851

Styrelsen föreslår att i ny räkning balanseras kronor: 785 851

Saminvest AB
559066-7605

Stockholm den

Niklas Johansson
Styrelsens ordförande

Eva Färnstrand

Alexandra Nilsson

Patric Eriksson

Katarina Green

Björn Fröling

Sigrun Hjelmquist

Anders Wiger

Peder Hasslev
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har avgivits den

Deloitte AB

Kent Åkerlund
Auktoriserad revisor

REVISIONSBERÄTTELSE

**Till bolagsstämman i Saminvest AB
organisationsnummer 559066-7605**

Rapport om årsredovisningen

Uttalanden

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Saminvest AB för räkenskapsåret 2016-06-16 - 2016-12-31.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av Saminvest ABs finansiella ställning per den 31 december 2016 och av dess finansiella resultat och kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. Våra uttalanden omfattar inte bolagsstyrningsrapporten på sidorna 4-8. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen.

Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet *Revisorns ansvar*. Vi är oberoende i förhållande till Saminvest AB enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och verkställande direktören ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och verkställande direktören för bedömningen av bolagets förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen och verkställande direktören avser att likvidera bolaget, upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Revisorns ansvar

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller

några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller fel och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på fel, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.
- skaffar vi oss en förståelse av den del av bolagets interna kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i den interna kontrollen.
- utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens och verkställande direktörens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.
- drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och verkställande direktören använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om bolagets förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att ett bolag inte längre kan fortsätta verksamheten.

- utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de betydande brister i den interna kontrollen som vi identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Uttalanden

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens och verkställande direktörens förvaltning för Saminvest AB för räkenskapsåret 2016-06-16 - 2016-12-31 samt av förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust.

Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet *Revisorns ansvar*. Vi är oberoende i förhållande till Saminvest AB enligt god revisionssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid förslag till utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav som bolagets verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av bolagets egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen av bolagets angelägenheter. Detta innefattar bland annat att fortlöpande bedöma bolagets ekonomiska situation och att tillse att bolagets organisation är utformad så att bokföringen, medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt. Den verkställande direktören ska sköta den löpande förvaltningen enligt styrelsens riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta de åtgärder som är nödvändiga för att bolagets bokföring ska fullgöras i överensstämmelse med lag och för att medelsförvaltningen ska skötas på ett betryggande sätt.

Revisorns ansvar

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande direktören i något väsentligt avseende:

- företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningskyldighet mot bolaget, eller
- på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen.

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande om detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningskyldighet mot bolaget, eller att ett förslag till dispositioner av bolagets vinst eller förlust inte är förenligt med aktiebolagslagen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen och förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för bolagets situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet. Som underlag för vårt uttalande om styrelsens förslag till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust har vi granskat om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

Revisorns granskning av bolagsstyrningsrapporten

Det är styrelsen som har ansvaret för bolagsstyrningsrapporten på sidorna 4-8 och för att den är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen.

Vår granskning har skett enligt FARs uttalande RevU 16 Revisorns granskning av bolagsstyrningsrapporten. Detta innebär att vår granskning av bolagsstyrningsrapporten har en annan inriktning och en väsentligt mindre omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som en revision enligt International Standards on Auditing och god revisionssed i Sverige har. Vi anser att denna granskning ger oss tillräcklig grund för våra uttalanden.

En bolagsstyrningsrapport har upprättats. Upplysningar i enlighet med 6 kap. 6 § andra stycket punkterna 2-6 årsredovisningslagen samt 7 kap. 31 § andra stycket samma lag är förenliga med årsredovisningens övriga delar samt är i överensstämmelse med årsredovisningslagen.

Stockholm den

Deloitte AB

Kent Åkerlund
Auktoriserad revisor